Управление образования администрации Рыбинского района

П Р И К А З

28 января 2009 года                                                             №   15

г. Заозерный

«О тематической проверке»

                 В соответствии со ст. 37 Закона Российской Федерации «Об образовании», руководствуясь Положением о контрольно-инспекционной деятельности управления образования администрации Рыбинского района, согласно плану работы управления образования на февраль месяц 2009 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. В рамках районного проекта «Управление качеством образования» провести текущий мониторинг в формате ЕГЭ

               1. На муниципальном уровне:
- по математике в 11 классе;

- по русскому языку в 11 классе

2. На школьном уровне:

- по алгебре в 9 классе;

- по русскому языку в 9 классе;

- по математике в 4 классе;

- по русскому языку в 4 классе

II. Для создания, апробации, утверждения КИМов утвердить муниципальные комиссии
по математике:

1.   -Сацук Г.В.- главный специалист управления образования
-Цурикова Г.Г.- МОУ СОШ №1 г. Заозерного

-Тарасова Л.Н.- МОУ Саянская СОШ №32

2. -Кармацких Л.А.- руководитель РМО учителей математики

-Нурисламова М.А.- МОУ «Гимназия №2» г. Заозерного

      по русскому языку:
1. -Штоль И.Н.- МОУ СОШ №1 г. Заозерного

-Васильева С.И.- руководитель РМО учителей русского языка
     -Назарчук Л.В.- МОУ СОШ №1 г. Заозерного

     -Хитрова О.В.- МОУ Переясловская СОШ №9

2.  -Гармаева Ж.В.- МОУ Рыбинская СОШ №7
     -Васько О.В.- МОУ Александровская СОШ №10

III. Для проверки работ по математике, русскому языку в 11 классе утвердить комиссии в следующем составе
по математике:

                - Баюшкина С.Н.- МОУ «Гимназия №2»г. Заозерного

                - Цурикова Г.Г.- МОУ СОШ №1 г. Заозерного

                - Милешкина Н.В.- МОУ Саянская СОШ №32

                - Петрова Г.А.- МОУ Успенская СОШ №6

                - Нурисламова М.А.- МОУ «Гимназия №2» г. Заозерного

                - Пряжникова В.П.- МОУ СОШ №1 г. Заозерного

                - Несчастливая И.Н.- МОУ Новокамалинская СОШ №2

                - Ковригина Н.Л.- МОУ Рыбинская СОШ №7

                - Лапковская Е.Н.- МОУ СОШ №1 г. Заозерного

                - Марк Е.В.- МОУ Бородинская СОШ №3

                - Стальмакова Л.Е.- ООШ №4 г. Заозерного

                - Семененко Т.Н.- МОУ Александровская СОШ №11

                - Быкова Т.А.- МОУ Уральская СОШ №34

     по русскому языку:

                - Васильева С.И.- руководитель РМО учителей русского  языка

                - Тимошенко Н.И.- МОУ Переясловская СОШ №9

                - Васько О.В.- МОУ Александровская СОШ №10

                - Картавцева Л.В.- МОУ Рыбинская СОШ №7

                - Савченко Н.И.- МОУ Н-Камалинская СОШ №2

                - Сазонова Н.В.- ООШ №3 г. Заозерного

                - Перышкина В.Г.- МОУ «Гимназия №2» г. Заозерного
                - Назарчук Л.В.- МОУ СОШ №1 г. Заозерного

                - Даций А.А.- МОУ Н-Солянская СОШ №1

                - Гиндюк Н.Д.- МОУ Уральская СОШ №34

                - Шупикова А.И.- МОУ Бородинская СОШ №3

                - Сластенко Н.Г.- Иршинская ООШ №33

                - Лесковская Н.И.- Саянская СОШ №32
IV. Утвердить даты:

           1.работы комиссий по созданию КИМов:

                     19.02.09.г.- математика и русский язык I этап

                     25.02.09.г.- математика и русский язык II этап

            2. проведение контрольных работ:

                     10.03.09.г.- математика

                     11.03.09.г.- русский язык

             3. проверки работ в 10-00, РРМЦ

                     13.02.09г.- математика
                     12.02.09г.- русский язык
V. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

                 - обеспечить условия для проведения контрольных работ на    муниципальном, школьном уровнях в указанные сроки, конфиденциальность мероприятия;

                 - ознакомиться с инструкциями на сайте (27.02.09.г.) и получить контрольно измерительные материалы (06.03.09.г.)

                 - обеспечить условия тиражирования в день проведения по русскому языку (с 8-00 до 10-00), по математике вскрыть пакеты в 10-00

                 - заместителями директоров по учебно-воспитательной работе предоставить отчет (Приложение №1) в управление образования (до 15.04.09.г.).
VI. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела общего образования и воспитания Карпенко Н.К.

Руководитель управления образования                          Т.Н. Ксензова
                                                                                      Приложение

к приказу от 28.01.2009г. № 15

Руководитель управления

образования
                                                                                                    ____________Т.Н.Ксензова
Результаты мониторинга.

ОУ____________________________________                             Зам. по УВР (Ф.И.О.)________________________________

	класс
	предмет
	Успеваемость (кол-во / %)
	Качество (кол-во / %)

	I
	II
	III
	IV
	ГИА
	I
	II
	III
	IV
	ГИА